

岐阜県公報

目次

規則

学校教育法等の改正に伴う関係規則の整理に関する規則

(法務・情報公開課)

ページ
一

規則

学校教育法等の改正に伴う関係規則の整理に関する規則をここに公布する。

平成十九年十二月二十六日

岐阜県知事 古田 肇

岐阜県規則第九十五号の二

学校教育法等の改正に伴う関係規則の整理に関する規則

(岐阜県修学資金貸付規則及び岐阜県看護職員修学資金貸付規則の一部改正)

第一条 次に掲げる規則の規定中「第六十二条」を「第九十七条」に改める。

一 岐阜県修学資金貸付規則(昭和三十四年岐阜県規則第八十号)第二条第四号

二 岐阜県看護職員修学資金貸付規則(昭和四十二年岐阜県規則第七十三号)第一条の第二項

(岐阜県立国際情報科学芸術アカデミーの授業料等に関する規則及び情報科学芸術大学院大学条例施行規則の一部改正)

第二条 次に掲げる規則の規定中「第八十二条の二」を「第二百二十四条」に改める。

一 岐阜県立国際情報科学芸術アカデミーの授業料等に関する規則(平成七年岐阜県規則第八十三号)別表備考

二 情報科学芸術大学院大学条例施行規則(平成十三年岐阜県規則第十号)別表備考

(岐阜県職場適応訓練委託規則及び岐阜県訓練手当支給規則の一部改正)

第三条 次に掲げる規則の規定中「小学校及び幼稚園」を「幼稚園及び小学校」に、

「第八十二条の二」を「第二百二十四条」に改める。

一 岐阜県職場適応訓練委託規則(昭和三十八年岐阜県規則第二百二十九号)第二条第三号

二 岐阜県訓練手当支給規則(昭和四十一年岐阜県規則第百号) 第三条第一項第四号(岐阜県クリーニング業法施行細則の一部改正)

第四条 岐阜県クリーニング業法施行細則(昭和二十五年岐阜県規則第四十号)の一部を次のように改正する。

別記第八号様式中「~~遊~~」を「~~遊~~」に改める。

(岐阜県調理師法施行規則の一部改正)

第五条 岐阜県調理師法施行規則(昭和三十四年岐阜県規則第六十六号)の一部を次のように改正する。

第八条第四号中「第四十七条」を「第五十七条」に改める。

(岐阜県製菓衛生師法施行細則の一部改正)

第六条 岐阜県製菓衛生師法施行細則(昭和四十二年岐阜県規則第二百二十四号)の一部を次のように改正する。

第四条第一項第二号中「第四十七条」を「第五十七条」に改める。

別記第二号様式中「~~遊~~」を「~~遊~~」に改める。

(岐阜県立高等学校授業料の免除等に関する規則の一部改正)

第七条 岐阜県立高等学校授業料の免除等に関する規則(昭和四十六年岐阜県規則第二百五号)を次のように改正する。

第二条第三号中「第六十一条の二第一項」を「第九十三条第一項」に改める。

(岐阜県高等学校定時制課程通信制課程修学奨励貸付規則の一部改正)

第八条 岐阜県高等学校定時制課程通信制課程修学奨励貸付規則(昭和四十九年岐阜県規則第四百四十六号)の一部を次のように改正する。

第二条第一号及び第六号中「第四十五条第三項」を「第五十四条第三項」に改める。

(岐阜県立衛生専門学校及び岐阜県立看護専門学校管理規則の一部改正)

第九条 岐阜県立衛生専門学校及び岐阜県立看護専門学校管理規則(昭和五十一年岐阜県規則第三十七号)の一部を次のように改正する。

別表第二中「第五十六条第一項」を「第九十条第一項」に改める。

(岐阜県農業大学校学則の一部改正)

第十条 岐阜県農業大学校学則(昭和五十七年岐阜県規則第五十二号)の一部を次のように改正する。

第八条中「第五十六条」を「第九十条」に改める。

(岐阜県福祉のまちづくり条例施行規則の一部改正)

第十一条 岐阜県福祉のまちづくり条例施行規則(平成十年岐阜県規則第六十三号)の一部を次のように改正する。

別表第一一の表八の項第一号中「小学校」を「幼稚園、小学校」に改め、「中等教育学校」の下に、「特別支援学校」を加え、「高等専門学校、特別支援学校又は幼稚園」を「又は高等専門学校」に改める。

附則

この規則は、公布の日から施行する。

平成十九年十二月二十六日印刷
平成十九年十二月二十六日発行

発行者 岐阜市数田南二丁目一番一
発行所 岐阜県庁

印刷者 岐阜市三輪ふりとびあ十三
印刷所 岐阜市三輪ふりとびあ十三
定価 一か年 四八、〇〇〇円(送料共)(消費税二、二八六円を含む)

岐阜市三輪ふりとびあ十三
岐阜文芸社